Дело № 1-235/19

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Красный Сулин «19» июня 2019 года 

Красносулинский районный суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи Кошутина Д.П., 

при секретаре Фатьяновой Ю.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника Красносулинского городского прокурора Шкондина Б.Б.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката ФИО78,

потерпевших Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №63, 

рассмотрев в открытом судебном заседании дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>; судимого:

1/ 27.08.2007 года Шахтинским городским судом Ростовской области (в ред.постановления СК по уголовным делам Ростоблсуда от 18.12.2007) по ст.30 ч.3 -158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч.3, 30 ч.3- 158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч.3, 30 ч.3-158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч, 30 ч.3-158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч.3, 158 ч.3 п.«а», 158 ч.3 п.«а»,158 ч.3 п. «а»,158 ч.3 п.«а», 158 ч.3 п.«а», 30 ч.3-158 ч.3 п.«а», 158 ч.3 п.«а», 158 ч.3 п.«а» УК РФ к 5 годам 6 месяцам лишения свободы в ИК строгого режима;

2/ 07.03.2008 года Новошахтинским городским судом Ростовской области по ч.3 ст.158; ч.3 ст.158; ч.3 ст.158 УК РФ, ч.5 ст.69 УК РФ (со сложением наказания по приговору от 27.08.2007 года) к 6 годам лишения свободы в ИК строгого режима. Освобожден 16.03.2011 года по постановлению Шахтинского городского суда Ростовской области от 03.03.2011 года условно-досрочно на неотбытый сроке 1 год 10 месяцев 11 дней;

3/ 22.10.2014 года Батайским городским судом Ростовской области по п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.п.«а,в» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.п.«а, в» ч.3 ст.158; п.п.«а,в» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ст.79; 70 УК РФ (с присоединением неотбытого наказания по приговору от 07.03.2008 года) к 4 годам 6 месяцам лишения свободы в ИК строгого режима. Освободившегося 08.12.2017 года по отбытию наказания; 

находящегося под стражей по данному делу с 26.02.2019 года,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.п.«а,в» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст. 30 - п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.п.«а,в» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«б» ч.4 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.1 ст.226; п.п.«а,в» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО1, в период с 30 по 31 августа 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданину ФИО11.

Он же, ФИО1, 25 сентября 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке ФИО85

Он же, ФИО1, 25 сентября 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества.

Он же, ФИО1, 04 октября 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №57.

Он же, ФИО1, 08 октября 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №9.

Он же, ФИО1, 10 октября 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №10.

Он же, ФИО1, в период с 15 по 16 октября 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №11.

Он же, ФИО1, 22 октября 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества в крупном размере.

Он же, ФИО1, 30 октября 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества.

Он же, ФИО1, 31 октября 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №3.

Он же, ФИО1, 28 ноября 2018 года, незаконно проникнув в жилище, покушался на совершение кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданке ФИО15, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Он же, ФИО1, 29 ноября 2018 года, незаконно проникнув в жилище, покушался на совершение кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину ФИО16, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Он же, ФИО1, 29 ноября 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №40.

Он же, ФИО1, 30 ноября 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №42.

Он же, ФИО1, 07 декабря 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке ФИО17.

Он же, ФИО1, 07 декабря 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №12.

Он же, ФИО1, 11 декабря 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №13.

Он же, ФИО1, 11 декабря 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №14.

Он же, ФИО1, 11 декабря 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №15.

Он же, ФИО1, 18 декабря 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №16.

Он же, ФИО1, 18 декабря 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №17.

Он же, ФИО1, 23 декабря 2018 года, незаконно проникнув в жилище, покушался на совершение кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину Потерпевший №32, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Он же, ФИО1, 23 декабря 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №61.

Он же, ФИО1, 27 декабря 2018 года, незаконно проникнув в жилище, покушался на совершение кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданке ФИО24, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Он же, ФИО1, 27 декабря 2018 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке ФИО25

Он же, ФИО1, в период с 12 ноября 2018 года по 20 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №43.

Он же, ФИО1, 03 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданину Потерпевший №63.

Он же, ФИО1, 03 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №50.

Он же, ФИО1, 04 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества в крупном размере.

Он же, ФИО1, 09 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №6.

Он же, ФИО1, 10 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, покушался на совершение кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Он же, ФИО1, 10 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданину Потерпевший №4.

Он же, ФИО1, 19 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданину ФИО26.

Он же, ФИО1, 19 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №53.

Он же, ФИО1, 20 января 2019 года незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества.

Он же, ФИО1, 20 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданки Потерпевший №52.

Он же, ФИО1, 26 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №33.

Он же, ФИО1, 26 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №34.

Он же, ФИО1, 26 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №8.

Он же, ФИО1, 26 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества.

Он же, ФИО1, 28 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества в особо крупном размере.

Он же, ФИО1, 31 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданину Потерпевший №47.

Он же, ФИО1, 31 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, покушался на совершение кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Он же, ФИО1, 31 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, покушался на совершение кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Он же, ФИО1, 31 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, покушался на совершение кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Он же, ФИО1, 31 января 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества.

Он же, ФИО1, в период с 10 февраля 2019 года по 12 февраля 209 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданину Потерпевший №18.

Он же, ФИО1, 13 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, покушался на совершение кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданке Потерпевший №48, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Он же, ФИО1, 13 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, покушался на совершение кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданке Потерпевший №46, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Он же, ФИО1, 14 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества.

Он же, ФИО1, 14 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №55.

Он же, ФИО1, 18 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества.

Он же, ФИО1, 18 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданину Потерпевший №41.

Он же, ФИО1, 19 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №1.

Он же, ФИО1, 19 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №2.

Он же, ФИО1, 20 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №19.

Он же, ФИО1, 20 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданину Потерпевший №20.

Он же, ФИО1, 22 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №58.

Он же, ФИО1, 22 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданину Потерпевший №59.

Он же, ФИО1, 22 февраля 2019 года совершил хищение огнестрельного оружия.

Он же, ФИО1, 22 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, причинив значительный ущерб гражданке Потерпевший №21.

Он же, ФИО1, 23 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества в крупном размере.

Он же, ФИО1, 25 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества.

Он же, ФИО1, 25 февраля 2019 года, незаконно проникнув в жилище, покушался на совершение кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданке Потерпевший №22, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Данные преступления совершены подсудимым при следующих обстоятельствах: 

ФИО1 в период времени с 14 часов 00 минут 30.08.2018 по 16 часов 40 минут 31.08.2018, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>,откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие Потерпевший №29 денежные средства в сумме 8000 рублей, после чего завладев похищенным, с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему Потерпевший №29. значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 25.09.2018, около 18 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие Потерпевший №30 денежные средства в сумме 5000 рублей, после чего завладев похищенным, с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил потерпевшей Потерпевший №30 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 25.09.2018, около 18 часов 15 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащую Потерпевший №7 насадку на фотоаппарат «Смена», стоимостью 200 рублей. Завладев похищенным ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил потерпевшей Потерпевший №7 материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 04.10.2018, в период времени с 15 часов по 19 часов 30 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна спальни, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие Потерпевший №57 имущество, а именно:

1) денежные средства в сумме 4 000 рублей;

2) планшетный компьютер «LENOVO» стоимостью 5 000 рублей;

3) планшетный компьютер «iPAD» стоимостью 25 000 рублей;

4) ноутбук «ASUS K750SB» стоимостью 25 000 рублей;

5) сумку не представляющую материальной ценности

Завладев имуществом Потерпевший №57 на общую сумму 59 000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №57 значительный ущерб на общую сумму 59 000 рублей.

Он же, ФИО1, 08.10.2018, в период времени с 08 часов 00 минут по 18 часов 50 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №9 имущество, а именно:

1) кольцо из золота 585 пробы, весом 3 грамма, с камнем «жемчуг», с золотыми лепестками, стоимостью 9 000 рублей; 

2) набор из двух сережек из золота 585 пробы, весом 1,5 грамма каждая, общим весом 3 грамма, стоимостью 9 000 рублей; 

3) детский крест, из золота 585 пробы, весом 1,5 грамма, стоимостью 4500 рублей; 

4) детский крест, из золота 585 пробы, весом 1 грамм, стоимостью 3 000 рублей; 

5) набор из двух сережек из золота 585 пробы, в виде колец, общим весом 0,5 грамма, стоимостью 1 500 рублей;

6) набор из двух подвесок на женские серьги в виде плоских бабочек, из золота 585 пробы, общим весом 0,5 грамма, стоимостью 1 500 рублей; 

7) детскую цепочку, из золота 585 пробы, весом 1,25 грамма, стоимостью 2 250 рублей; 

8) женское кольцо, из золота 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 9 000 рублей.

Завладев имуществом Потерпевший №9 на общую сумму 39 750 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №9 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 10.10.2018, в период времени с 16 часов 30 минут по 22 часа 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №10 имущество, а именно: 

1) денежные средства в сумме 12 000 рублей;

2) цепочку из золота 585 пробы, весом 10 грамм, стоимостью 30 000 рублей;

3) кольцо из золота 585 пробы, весом 5 грамм, с камнем «топаз» и россыпью мелких камней белого цвета, стоимостью 14 000 рублей;

4) кольцо из золота 585 пробы, с камнями «топаз» и «бриллиант», весом 5 грамм, стоимостью 25 000 рублей;

5) кольцо из золота 585 пробы, с камнями «топаз» и «бриллиант», весом 4,5 грамм, стоимостью 20880 рублей;

6) цепочку из металла желтого цвета, с подвеской из металла желтого цвета, с разноцветными цветами камней, стоимостью 500 рублей;

7) кольцо из металла желтого цвета, с камнем квадратной формы белого цвета, стоимостью 850 рублей;

8) акустическую колонку «JBL», стоимостью 7 500 рублей;

9) мужскую сумку из кожзаменителя черного цвета, стоимостью 700 рублей

10) бутылку виски « White Horse», объемом 1 литр, стоимостью 1 350 рублей;

11) копилку, не представляющую материальной ценности

Завладев имуществом Потерпевший №10 на общую сумму 112 780 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №10. значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, в период времени с 17 часов 30 минут 15.10.2018 по 10 часов 00 минут 16.10.2018, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна балкона, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №11 имущество, а именно:

1) денежные средства в сумме 12 000 рублей;

2) ноутбук «LenovoG 450», стоимостью 8 000 рублей;

3) нетбук «LenovoS10-3C», стоимостью 10 000 рублей;

4) мужскую туалетную воду «LUK», стоимостью 1 000 рублей;

5) женскую туалетную воду «Красное платье», стоимостью 760 рублей;

6) женскую туалетную воду «Фрея», стоимостью 760 рублей;

7) крем для лица «Лифтинг», стоимостью 630 рублей.

Завладев имуществом Потерпевший №11 на общую сумму 33 150 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил потерпевшей Потерпевший №11 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1 в период времени с 17 часов 30 минут по 19 часов 30 минут 22 октября 2018 года, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна балкона, незаконно проник в жилище - квартиру, по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> умышленно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №54, а именно:

1) денежные средства, в сумме 6 000 рублей;

2) серьги из золота 585 пробы, весом 9,2 грамм, стоимостью 25 000 рублей;

3) браслет из золота 585 пробы, весом 12,9 грамм, стоимостью 35 000 рублей;

4) кольцо из золота 585 пробы, весом 7 грамм, стоимостью 18 900 рублей;

5) лом золота, общим весом 11 грамм, стоимостью 2700 рублей за 1 грамм, общей стоимостью 29 700 рублей;

6) кольцо из золота 585 пробы, весом 7 грамм, стоимостью 18 900 рублей.

Таким образом ФИО1 

<

данные изъяты> похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №54 на общую сумму 133500 рублей, чем причинил ей значительный материальный ущерб.

Кроме этого, ФИО1 в тот же период времени находясь в той же квартире расположенной по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> похитил имущество принадлежащее Потерпевший №23, а именно:

1) серьги из золота 585 пробы, с камнями -«фианитами», весом 7,4 грамм, стоимостью 20 000 рублей;

2) кольцо из золота 585 пробы, с камнями- «фианитами», весом 7,4 грамм, стоимостью 20 000 рублей;

3) серьги из золота 585 пробы, с камнями -«фианитами», весом 2,9 грамм, стоимостью 8 000 рублей;

4) кольцо из белого золота 585 пробы, с россыпью бриллиантов, весом 32,5 грамм, стоимостью 88 000 рублей;

5) серьги из белого золота 585 пробы, с бриллиантами, весом 42,2 грамм, стоимостью 114 000 рублей;

6) браслет из белого и розового золота 585 пробы, весом 14,8 грамм, стоимостью 40 000 рублей;

7) браслет из золота 585 пробы, весом 14,8 грамм, стоимостью 40 000 рублей;

8) цепочку из золота 585 пробы, весом 1,8 грамм, стоимостью 5 000 рублей;

9) цепочку из розового и белого золота 585 пробы, с подвеской в виде сердца с бриллиантом, весом 7,4 грамм, стоимостью 20 000 рублей;

10) подвеску из золота 585 пробы, в виде панды, весом 2,5 грамм, стоимостью 7000 рублей;

11) кольцо из золота 585 пробы, весом 1,1 грамм, стоимостью 3 000 рублей;

12) серьги из золота 585 пробы, в виде «Кафы», весом 2,9 грамм, стоимостью 8000 рублей;

13) серебряные серьги, в виде роз, весом 4 грамма, стоимостью 2 000 рублей;

14.) серебряное кольцо весом 3,5 грамм, стоимостью 2 000 рублей;

15) серебряное кольцо с кристаллом «Сваровски», весом 4 грамм, стоимостью 2500 рублей;

16) серебряное кольцо с камнем- «цирконий», весом 4 грамма, стоимостью 3 000 рублей;

17) серебряное кольцо с эмалью, весом 3,7 грамм, стоимостью 2 500 рублей;

18) серебряное кольцо с надписью «спаси и сохрани», весом 0,8 грамм, стоимостью 500 рублей;

19) серебряное кольцо с жемчугом, весом 3,5 грамм, стоимостью 2 000 рублей;

20) нетбук «Aser», стоимостью 25 000 рублей.

Таким образом ФИО1 

<

данные изъяты> похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №23, на общую сумму 412 500 рублей, чем причинил ей материальный ущерб в крупном размере.

Завладев похищенным имуществом на общую сумму 546 000 рублей ФИО1, с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил потерпевшей Потерпевший №54 значительный материальный ущерб в сумме 133 500 рублей, потерпевшей Потерпевший №23 материальный ущерб в крупном размере в сумме 412 500 рублей.

Он же, ФИО1, 30.10.2018, в период времени с 18 часов 40 минут до 20 часов 05 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие Потерпевший №31 денежные средства в сумме 800 рублей, после чего завладев похищенным, с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил потерпевшей Потерпевший №31 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Он же, ФИО1, 31.10.2018, в период времени с 14 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путём отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие Потерпевший №3 денежные средства в сумме 12000 рублей, после чего, завладев похищенным, с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №3 значительный материальный ущерб в сумме 12 000 рублей.

Он же, ФИО1, 28.11.2018 около 12 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, по адресу: 

<

адрес>, откуда пытался 

<

данные изъяты> похитить принадлежащие Потерпевший №24 денежные средства в сумме 5 000 рублей, чем причинил бы ей значительный материальный ущерб, однако не довел свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, поскольку был застигнут на месте совершения преступления свидетелем ФИО34, после чего с места совершения преступления скрылся.

Он же, ФИО1, 29.11.2018, около 18 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, действуя из корыстных побуждений, путём отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище – дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> пытался похитить принадлежащий Потерпевший №39 телевизор «Sony», стоимостью 40000 рублей, чем причинил бы значительный материальный ущерб ФИО35 и плед не представляющий материальной ценности, однако не довел свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам и с места совершения преступления скрылся, опасаясь быть застигнутым на месте совершения преступления посторонним лицом, которое приближалось к месту совершения преступления на автомобиле.

Он же, ФИО1, 29.11.2018 около 19 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путём отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащий Потерпевший №40 браслет из золота 585 пробы весом 8 грамм, стоимостью 12000 рублей, кольцо с гравировкой, не представляющее материальной ценности, после чего, завладев похищенным с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №40 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 30.11.2018, в период времени с 14 часов 10 минут по 19 часов 45 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №42 имущество, а именно: 

1) цепочку из золота 585 пробы, весом 8 грамм, стоимостью 28 000 рублей;

2) цепочку из золота 585 пробы, весом 4 грамма, стоимостью 14 000 рублей;

3) цепочку из золота 585 пробы, весом5 грамм, стоимостью 17 500 рублей;

4) цепочку из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 17 500 рублей;

5) кулон из золота 585 пробы, весом5 грамм, стоимостью 17 500 рублей;

6) кулон из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 7 000 рублей;

7) браслет из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 17 500 рублей;

8) браслет из золота 585 пробы, весом 3,5 грамма, стоимостью 12 259 рублей;

9) кольцо из золота 585 пробы, весом 2,5 грамма, стоимостью 8 750 рублей;

10) кольцо-перстень из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 17 500 рублей;

11) обручальное кольцо из золота 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 10 500 рублей

12) крестик из золота 585 пробы, весом 1 грамм, стоимостью 3 500 рублей;

13) кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 7 000 рублей;

14) кулон из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 7 000 рублей;

15) серьги из золота 585 пробы, весом 2,5 грамма, стоимостью 8 750 рублей;

16) серьги из золота 585 пробы, весом 4 грамма, стоимостью 14 000 рублей;

17) кольцо-перстень из золота 585 пробы, весом 3,5 грамма, стоимостью 12 250 рублей;

18) кольцо из серебра 925 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 900 рублей.

Завладев имуществом Потерпевший №42 на общую сумму 221 409 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №42 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 07.12.2018, около 18 часов 30 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №25 имущество, а именно: 

1) денежные средства в сумме 15 000 рублей;

2) ноутбук «Asus» в комплекте с зарядным устройством, стоимостью 8000 рублей;

3) планшет «Samsung», стоимостью 4 000 рублей;

4) кольцо из золота 585 пробы, весом 3 грамм, стоимостью 7 950 рублей;

5) кольцо из золота 585 пробы, весом 9,5 грамм, стоимостью 25 175 рублей;

6) кольцо из золота 585 пробы, весом 3,09 грамма, стоимостью 8 188,5 рублей; 

7) кольцо из золота 585 пробы, весом 3,12 грамм, стоимостью 8 268 рублей; 

8) кольцо из золота 585 пробы, весом 3,36 грамм, стоимостью 8 904 рублей;

9) серьги из золота 585 пробы, весом 5,34 грамм, стоимостью 14 151 рублей;

10) серьги из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 13 250 рублей;

11) серьги из золота 585 пробы, весом 1,07 грамм, стоимостью 2 835,5 рублей;

12) цепочка из золота 585 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 15 900 рублей;

13) цепочка из золота 585 пробы, весом 3,62 грамма, стоимостью 9 593 рубля;

14) браслет из золота 585 пробы, весом5 грамм, стоимостью 13 250 рублей; 

15) кулон из золота 585 пробы, весом 1,07 грамм, стоимостью 2 835,5 рублей;

16) браслет из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 13 250 рублей

Завладев имуществом Потерпевший №25 на общую сумму 170 550 рублей 50 копеек, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №25 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 07.12.2018, около 19 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие Потерпевший №12 имущество, а именно:

1) денежные средства в сумме 16 500 рублей;

2) серьги из золота 585 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 21 000 рублей;

3) цепочку из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 7 000 рублей;

4) кулон из золота 585 пробы, весом 1,5 грамма, стоимостью 5 250 рублей;

5) подвеску из золота 585 пробы, весом 0,5 грамма, стоимостью 1 750 рублей;

6) серьги из серебра 925 пробы, весом 4 грамма, стоимостью 1 200 рублей;

7) браслет из серебра 925 пробы, весом 8 грамм, стоимостью 2 400 рублей;

8) цепочку из серебра 925 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 600 рублей;

9) кулон из серебра 925 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 600 рублей;

10) кулон из серебра 925 пробы, весом1 грамм, стоимостью 300 рублей;

11) серьги из серебра 925 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 900 рублей;

12) серьги из серебра 925 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 900 рублей;

13) кулон из серебра 925 пробы, весом 0,5 грамма, стоимостью 150 рублей

Завладев имуществом Потерпевший №12 на общую сумму 58 550рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №12 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 11.12.2018, около 16 часов 30 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна спальни, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №13 имущество, а именно:

1) денежные средства в сумме 9 000 рублей;

2) 180 долларов США, стоимость которых согласно курса ЦБ РФ на 11.12.2018

составляла 66,24 рубля за 1 доллар США, общей стоимостью 11 923, 2 рублей;

3) часы «Sunlight», в количестве 2 штук, стоимостью 3 000 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 6 000 рублей;

4) серебряный браслет «Sunlight», стоимостью 3 000 рублей;

5) серьгу из белого золота 585 пробы с россыпью бриллиантов, весом 3,69 грамм, стоимостью 20 000 рублей;

6) ноутбук «ASUS Vivo», стоимостью 24 990 рублей;

7) спортивный рюкзак, стоимостью 3 000 рублей;

Завладев имуществом Потерпевший №13 на общую сумму 77 913,2 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №13 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 11.12.2018 около 17 часов 30 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №14 имущество, а именно:

1) цепочку из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 15 000 рублей;

2) кулон из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 15 000 рублей.

Завладев имуществом Потерпевший №14 на общую сумму 30 000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №14 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 11.12.2018, около 18 часов 50 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес> откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие Потерпевший №15 денежные средства в сумме 9 600 рублей, после чего завладев похищенным с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №15 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 18.12.2018, около 16 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №16 имущество, а именно:

1) кольцо из золота 585 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 5 000 рублей;

2) кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 5 000 рублей;

3) кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 3 000 рублей;

4) кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 4 000 рублей;

5) браслет из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 5 000 рублей;

6) цепочку из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 6 000 рублей;

7) крест из золота 585 пробы, весом 2,5 грамм, стоимостью 4 000 рублей;

8) комплект из пары сережек из золота 585 пробы, общим весом 3 грамма, стоимостью 8 000 рублей;

9) цепочку из золота 585 пробы, весом 20 грамм, стоимостью 10000 рублей;

10.) крест из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 5 000 рублей, 

Завладев имуществом Потерпевший №16 на общую сумму 55 000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №16 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 18.12.2018 около 19 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №17 имущество, а именно: 

1) планшет «Prestigio Multi Pad PMT 3137», стоимостью 5 600 рублей;

2) две серьги из золота 583 пробы, общим весом 3 грамма, общей стоимостью 3000 рублей;

3) цепочку из золота, 585 пробы, весом 3 грамма стоимостью 1 400 рублей;

4) две застежки для цепочек из золота 583 пробы, весом 0,1 грамм каждая, общим весом 0,2 грамма, стоимостью 300 рублей каждая, общей стоимостью 600 рублей

Завладев имуществом Потерпевший №17 на общую сумму 10 600 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №17 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 20 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда пытался похитить имущество, принадлежащее Потерпевший №32, а именно:

1) обручальное кольцо из золота 585 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 12 000 рублей;

2) цепь из золота 585 пробы, весом 2.5 грамм, стоимостью 7 000 рублей;

3) кулон из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 5 500 рублей;

а всего ФИО1 пытался похитить имущество, принадлежащее Потерпевший №32 на общую сумму 24 500 рублей, чем причинил бы Потерпевший №32 значительный материальный ущерб, однако не довел свой преступный умысел до конца по не зависящим от него обстоятельствам, опасаясь быть застигнутым на месте совершения преступления, хозяином дома Потерпевший №32, скрылся с места совершения преступления.

Он же, ФИО1, 23.12.2018 около в 19 часов 30 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №61 имущество, а именно:

1) цепочку из золота 983 пробы, весом 75, 78 грамм, стоимостью 128 826 рублей;

2) цепочку из золота 983 пробы, весом 11 грамм, стоимостью 18 700 рублей; 

3) кольцо обручальное, рифленое из золота 984 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 10 200 рублей;

4) перстень из золота 585 пробы, с камнем белого цвета, весом 4 грамм, стоимостью 4 952 рубля;

5) набор из серебра, из пары сережек и кольца, с камнем «феанит», стоимостью 4500 рублей;

6) набор из серебра, из пары сережек и кольца с камнем «кошачий глаз», стоимостью 4 500 рублей;

7) серебряный перстень с камнем белого цвета, стоимостью 1 500 рублей;

8) крест из серебра, стоимостью 3 000 рублей;

9) юбилейные монеты достоинством 1 рубль каждая, в количестве 40 штук, на общую сумму 40 рублей;

10) юбилейные монеты достоинством 50 копеек каждая, в количестве 25 штук, на общую сумму 1 250 рублей.

Завладев имуществом Потерпевший №61 на общую сумму 177 468 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил потерпевшей Потерпевший №61 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1 27.12.2018, около 17 часов 30 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, путем отжима металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда пытался похитить имущество, принадлежащее ФИО24, а именно:

1) кольцо из золота 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 10 700 рублей;

2) кольцо из золота 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 10 700 рублей;

3) кольцо из золота 585 пробы, весом 4 грамма, стоимостью 15 600 рублей;

Таким образом, ФИО1 пытался похитить имущество, принадлежащее ФИО24 на общую сумму 37 000 рублей, которой в случае хищения имущества был бы причинен значительный материальный ущерб, однако не совершил все действия необходимые для совершения преступления, так как не смог обнаружить ювелирные изделия и скрылся с места совершения преступления, опасаясь быть застигнутым на месте совершения преступления потерпевшей.

Он же, ФИО1, 27.12.2018, около 18 часов 00 минут, имея умысел, на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, путем отжима металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее ФИО25 имущество, а именно: 

1) гладкое обручальное кольцо из золота 585 пробы весом 4 грамма, стоимостью 10 000 рублей;

2) гладкое обручальное кольцо из золота 585 пробы весом 4 грамма, стоимостью 10 000 рублей

3) гладкое обручальное кольцо из золота 585 пробы весом 8 грамм, стоимостью 20 000 рублей;

4) рифленое обручальное кольцо из золота 585 пробы весом 4 грамма, стоимостью 10 000 рублей;

5) перстень с камнем из золота 585 пробы весом 8 грамм, стоимостью 15 000 рублей;

6) обручальное кольцо из золота 585 пробы весом 6 грамм, стоимостью 15 000 рублей;

7) перстень с камнем из золота 585 пробы весом 4 грамма, стоимостью 10 000 рублей;

8) серьги с камнем из золота 585 пробы весом 5 грамм, стоимостью 8 000 рублей;

9) перстень с камнем «рубин» из золота 585 пробы весом 4 грамма, стоимостью 10 000 рублей;

10) серьги из золота 585 пробы весом 2,5 грамма, стоимостью 5 000 рублей;

11) зубные коронки ( мост из 4-х зубов), из золота 585 пробы весом 8 грамм, стоимостью 5 000 рублей;

12) крестик из золота 585 пробы весом 1 грамм, стоимостью 3 000 рублей;

13) цепочку из золота 585 пробы весом 0,5 грамма, стоимостью 2 000 рублей;

14) браслет из золота 585 пробы весом 1,5 грамма стоимостью 3 000 рублей;

15) сломанную серьгу из золота 585 пробы весом 1,5 грамма, стоимостью 2 000 рублей;

16) кольцо из золота 585 пробы весом 3 грамма, стоимостью 5 000 рублей;

17) мужское кольцо-печатку из серебра, с позолоченным покрытием, весом 3 грамма, стоимостью 1 000 рублей; 

18) мужское кольцо-печатку из серебра с камнями весом 3 грамма, стоимостью 1000 рублей;

19) женский перстень из серебра с камнями – «фионитами», весом 6 грамм, стоимостью 1 500 рублей;

20) серьги из серебра с камнями- «фионитами» весом 1,5 грамма, стоимостью 500 рублей;

21) браслет из серебра весом 3 грамма, стоимостью 1 000 рублей 

Завладев имуществом ФИО25 на общую сумму 138 000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, чем причинил ФИО25 значительный материальный ущерб. 

Он же, ФИО1, в период времени с 12.11.2018 по 16 часов 00 минут 20.01.2019, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №43 имущество, а именно: 

1) серьги из золота 585 пробы, весом 8 грамм, стоимостью 22 400 рублей;

2) цепочку из золота 585 пробы, весом 10 грамм, стоимостью 28 000 рублей;

3) кольцо из золота 585 пробы, весом 12 грамм, стоимостью 33 600 рублей;

4) кулон из золота 585 пробы, весом 4 грамма, стоимостью 11 200 рублей,

Завладев имуществом Потерпевший №43 на общую сумму 95 200 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №43 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 03.01.2019, около 18 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №63 имущество, а именно: 

1) денежные средства в сумме 5 000 рублей;

2) обручальное кольцо из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 15 000 рублей; 

3) обручальное кольцо из золота 585 пробы, весом 4 грамма, стоимостью 10 000 рублей; 

4) золотую цепь из золота 585 пробы, весом 20 грамм, стоимостью 40 000 рублей;

5) бутылку водки «Nemiroff», объемом 3 литра, стоимостью 800 рублей;

6) покрывало синего цвета, стоимостью 3 000 рублей.

Завладев имуществом Потерпевший №63 на общую сумму 73 800 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №63 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 03.01.2019, около 19 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна лоджии, незаконно проник в квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие Потерпевший №50 денежные средства в сумме 5 000 рублей и ноутбук «ТОSHIBO» стоимостью 18 000 рублей, а всего ФИО1 

<

данные изъяты> похитил имущество принадлежащее Потерпевший №50 на общую сумму 23 000 рублей, после чего завладев похищенным, с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №50 значительный материальный ущерб

Он же ФИО1, 04.01.2019, в период времени с 13 часов 00 минут по 20 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №37 имущество, а именно:

1) денежные средства в сумме 10 600 рублей;

2) колье из золота, 583 пробы, весом 20 грамм, стоимостью 50000 рублей;

3) браслет из золота 585 пробы, весом 30 грамм, стоимостью 50000 рублей;

4) цепочку из золота, 583 пробы, весом 25 грамм, стоимостью 20000 рублей;

5) кулон из золота, 583 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 10000 рублей;

6) крест из золота 583 пробы, весом 4 грамма, стоимостью 8000 рублей;

7) серьги из золота 583 пробы, весом 20 грамм, стоимостью 50000 рублей;

8) кольцо- печатку из золота 583 пробы, весом 20 грамм, стоимостью 40000 рублей;

9) кольцо- печатку из золота 585 пробы, весом 15 грамм, стоимостью 20000 рублей;

10) браслет из золота, 585 пробы, весом 10 грамм, стоимостью 15000 рублей;

11) кольцо из золота, 583 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 5000 рублей;

12) кольцо из золота, 583 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 5000 рублей;

13) серьги из золота 583 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 15000 рублей;

14) кольцо из золота 583 пробы, весом 10 грамм, стоимостью 20000 рублей;

15) кольцо-печатку из золота 583 пробы, весом 20 грамм, стоимостью 20000 рублей;

16) кулон из золота 583 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 5000 рублей;

17) крест, из золота 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 5000 рублей;

18) кулон из золота, 583 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 2000 рублей;

19) кулон из золота, 583 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 2 000 рублей;

20) цепочку из золота 583 пробы, весом 4 грамма, стоимостью 6000 рублей

Завладев имуществом Потерпевший №37 на общую сумму 358600 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №37 материальный ущерб в крупном размере. 

Он же, ФИО1, 09.01.2019 в период времени с 13 часов 15 минут до 18 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №6, а именно:

1) ноутбук «Asus R 540S», стоимостью 25000 рублей;

2) скатерть, стоимостью 1500 рублей;

3) портсигар, стоимостью 5 000 рублей;

4) комплект постельного белья, стоимостью 1 700 рублей,

5) сумку спортивную серо-голубого цвета «Адидас», стоимостью 500 рублей

Завладев имуществом Потерпевший №6 на общую сумму 33 700 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись в дальнейшем похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №6 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 10.01.2019, около 18 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> пытался похитить принадлежащее Потерпевший №26 имущество, а именно: 

1) цепочку из золота 585 пробы, весом 8 грамм, стоимостью 13 600 рублей;

2) браслет из золота 585 пробы, весом 11 грамм, стоимостью 18 700 рублей;

3) серьги из золота 585 пробы, весом 7 грамм, стоимостью 11 900 рублей;

4) кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 3 400 рублей;

5) кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 3 400 рублей;

6) подвеску- крест из золота 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 5 100 рублей

Таким образом ФИО1 пытался похитить имущество, принадлежащее Потерпевший №26 на общую сумму 56 100 рублей, но не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как услышал звук отпирающегося замка входной двери и опасаясь быть застигнутым на месте совершения преступления, хозяином дома Потерпевший №26 скрылся с места совершения преступления.

Он же ФИО1, 10.01.2019, около 19 часов 40 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путём отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище – квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №4 имущество, а именно:

1) ноутбук «Sonu Wai» стоимостью 25 000 рублей;

2) наручные часы «OMAX», стоимостью 15 000 рублей;

3) жесткий диск, стоимостью 2 000 рублей

Завладев имуществом Потерпевший №4 на общую сумму 42 000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №4 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 19.01.2019 около 18 часов 30 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее ФИО26 имущество, а именно:

1) денежные средства в сумме 1 000 рублей;

2) ноутбук «Acer Aspire 3», стоимостью 30500 рублей, 

3) электронные наручные часы, стоимостью 300 рублей;

4) матерчатую сумку, стоимостью 500 рублей.

Завладев имуществом Потерпевший №51 на общую сумму 32 300 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил ФИО26 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 19.01.2019, около 21 часа 30 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащий Потерпевший №53, ноутбук марки «Lenovo», стоимостью 15 000 рублей, после чего завладев похищенным с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №53 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 20.01.2019 около 19 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №38 имущество, а именно:

1) мобильный телефон «Texet», стоимостью 2 500 рублей;

2) револьвер сигнальный, стоимостью 9000 рублей;

3) учебную гранатуF1, стоимостью 2 000 рублей;

4) учебную гранату РГД-5, стоимостью 2 000 рублей, 

Завладев имуществом Потерпевший №38 на общую сумму 15 500 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №38 материальный ущерб.

Он же ФИО1, 20.01.2019 около 21 часа 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие Потерпевший №52, денежные средства в сумме 10 000 рублей и 10 пачек сигарет марки «BUSINESSCLASS», стоимостью 65 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 650 рублей, а всего 

<

данные изъяты> похитил имущество принадлежащее Потерпевший №52, на общую сумму 10 650 рублей, после чего завладев похищенным, с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №52 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1 26.01.2019 около 17 часов 30 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №33 имущество, а именно: 

1) денежные средства в сумме 3 100 рублей;

2) женскую шубу, стоимостью 25 000 рублей;

3) обручальное кольцо из золота 983 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 12 000 рублей;

4) обручальное кольцо из золота 983 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 12 000 рублей;

5) перстень из золота 983 пробы, весом 5 грамм, с красным «рубин», стоимостью 12 000 рублей;

6) цепочку из золота 585 пробы, весом 10 грамм, стоимостью 20 000 рублей;

7) крест из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 15 000 рублей;

Завладев имуществом Потерпевший №33 на общую сумму 99 100 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил потерпевшей Потерпевший №33 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1 26.01.2019, около 17 часов 50 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №34 имущество, а именно;

1) денежные средства в сумме 18 500 рублей;

2) кольцо из золота 585 пробы, весом 2,5 грамм, стоимостью 6 500 рублей;

3) кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамм, стоимостью 4 500 рублей; 

4) кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамм, стоимостью 4 500 рублей; 

5) кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамм, стоимостью 4 500 рублей; 

6) серьги из золота 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 9 500 рублей;

7) серьги из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 10 000 рублей;

8) браслет из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 5 000 рублей.

Завладев имуществом ФИО87 на общую сумму 63 000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил потерпевшей Потерпевший №34 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1 26.01.2019, около 19 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №8 имущество, а именно:

1) денежные средства в сумме 16 000 рублей;

2) бусы из искусственной бирюзы, стоимостью 500 рублей;

3) кулон в виде сердца из искусственного янтаря, стоимостью 200 рублей.

Завладев имуществом Потерпевший №8 на общую сумму 16 700 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил потерпевшей Потерпевший №8 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 26.01.2019 около 19 часов 20 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №35 имущество, а именно:

1) денежные средства в сумме 800 рублей; 

2) цепочку из серебра весом 2 грамма, стоимостью 1000 рублей;

3) электрический фильтр (переноску), не представляющий материальной ценности.

Завладев имуществом Потерпевший №35 на общую сумму 1 800 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил потерпевшему Потерпевший №35 материальный ущерб.

Он же ФИО1, 28.01.2019, в период времени с 15 часов 00 минут по 18 часов 50 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №49 имущество, а именно: 

1) обручальное кольцо из белого и желтого золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 10000 рублей; 

2) мужское обручальное кольцо из золота 585 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 12000 рублей; 

3) женское кольцо из золота 585 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 18000 рублей; 

4) комплект сережек из золота 585 пробы, с камнями, весом 8 грамм, стоимостью 16000 рублей; 

5) комплект сережек из золота 585 пробы, с бриллиантовой крошкой, весом 4 грамма, стоимостью 28000 рублей;

6) подвеска из золота 585 пробы с бриллиантовой крошкой, весом 3 грамма, стоимостью 12000 рублей; 

7) комплект сережек из золота 585 пробы, весом 8 грамм, стоимостью 16000 рублей; 

8) кольцо из золота 585 пробы, весом 8 грамм, стоимостью 16000 рублей;

9) комплект сережек из золота 585 пробы, с крошкой бесцветных камней, весом 12 грамм, стоимостью 28000 рублей; 

10) кольцо из золота 585 пробы, с россыпью из драгоценных камней, весом 5 грамм, стоимостью 14000 рублей; 

11) колье из золота 585 пробы, весом 14 грамм, стоимостью 30000 рублей;

12) кулон в виде креста без распятия, из золота 999 пробы, весом 16 грамм, стоимостью 20000 рублей; 

13) цепочку из золота 999 пробы, весом 10 грамм, стоимостью 14000 рублей;

14) цепочку из серебра весом 20 грамм, стоимостью 10000 рублей; 

15) кольцо из серебра весом 8 грамм, стоимостью 10000 рублей; 

16) комплект серебряных сережек с камнем голубого цвета весом 4 грамма, стоимостью 4000 рублей; 

17) кольцо из серебра с камнем голубого цвета, весом 3 грамма, стоимостью 3000 рублей; 

18) кольцо из золота 585 пробы с янтарным камнем весом 8 грамм, стоимостью 20000 рублей; 

19) цепочка из серебра с золотым напылением, весом 2 грамма, стоимостью 1000 рублей; 

20) кольцо из золота 585 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 12 000 рублей;

21) цепочку из золота 999 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 15 000 рублей;

22) духи «Lalgаe», объемом 50 мл., стоимостью 7000 рублей; 

23) ноутбук «Lenovo», стоимостью 20000 рублей; 

24) подарочный набор «Trussardi», стоимостью 4000 рублей; 

25) денежные средства в размере 800000 рублей;

26) 900 долларов США, стоимость которых согласно курса ЦБ РФ, по состоянию на 28.01.2019 составляла 65 рублей 91 копейка за 1 доллар США, на общую сумму 59 319 рублей;

27) 20 «Евро», стоимость которых согласно курса ЦБ РФ, по состоянию на 28.01.2019 составляла 74 рубля 63 копейки за 1 Евро, на общую сумму 1 492 рубля 60 копеек;

28) рюкзак, стоимостью 4 000 рублей

Завладев имуществом Потерпевший №49 на общую сумму 1204811,6 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №49 материальный ущерб в особо крупном размере.

Он же, ФИО1, 31.01.2019, около 18 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №47 имущество, а именно:

1) серьги из золота 585 пробы весом 5 грамм, стоимостью 10000 рублей;

2) серьги из золота 585 пробы весом 2 грамма, стоимостью 4 000 рублей;

3) браслет-цепочку из золота 585 пробы, весом 5 грамм стоимостью 10000 рублей;

4) браслет-цепочку из золота 585 пробы, весом 2 грамм, стоимостью 4000 рублей;

5) цепочку из золота 585 пробы, весом 3 грамма стоимостью 6 000 рублей;

6) кулон «Козерог» из золота 585 пробы, весом 1 грамм стоимостью 2000 рублей;

7) кольцо из каучука с вставками из золота 585 пробы, весом 1,5 грамм, стоимостью 3 000 рублей;

8) кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамма стоимостью 4 000 рублей;

9) серьги из золота 585 пробы с белыми камнями весом 2,5 грамма стоимостью 5000 рублей

10) кольцо-печатку из серебра с камнем «агат» черного цвета, весом 4 грамма стоимостью 3 000 рублей;

11) женское кольцо-печатку из каучука, весом 4 грамма стоимостью 3 000 рублей;

12) ноутбук «Aser Aspire», стоимостью 15000 рублей;

13) ноутбук «AserAspire» стоимостью 15000 рублей;

14) планшет «SAMSUNG- Galaxy Note GT-N 8000»,стоимостью3000 рублей

Завладев имуществом Потерпевший №47 на общую сумму 87 000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №47 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 31.01.2019, около 19 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда попытался 

<

данные изъяты> похитить имущество принадлежащую ФИО38 цепочку из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 4 000 рублей, чем причинил бы ему значительный материальный ущерб, однако не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам и опасаясь быть застигнутым на месте совершения преступления, скрылся с места совершения преступления.

Он же ФИО1, 31.01.2019, около 19 часов 40 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда попытался 

<

данные изъяты> похитить имущество принадлежащий Потерпевший №45 телевизор «Томсон», стоимостью 2 000 рублей, однако не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как услышал звук отпирающегося замка входной двери и опасаясь быть застигнутым на месте совершения преступления, хозяином дома Потерпевший №45 скрылся с места совершения преступления.

Он же, ФИО1, 31.01.2019, примерно в 20 часов 30 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда попытался 

<

данные изъяты> похитить принадлежащий Потерпевший №27, телевизор «Горизонт», стоимостью 2 000 рублей, однако не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как услышал звук отпирающегося замка входной двери и, опасаясь быть застигнутым на месте совершения преступления, хозяином дома Потерпевший №27 скрылся с места совершения преступления.

Он же, ФИО1, 31.01.2019, около 21 часов 30 минут, имея, умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащую Потерпевший №62 бутылку шампанского «Рошель» стоимостью 200 рублей, после чего завладев похищенным с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №62 материальный ущерб.

Он же ФИО1, в период времени с 15 часов 00 минут 10.02.2019 по 11 часов 00 минут 12.02.2019, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №18 имущество, а именно:

1) два сувенирных меча (катаны), стоимостью 10 000 рублей;

2) плед размером 2х2 метра, стоимостью 1 000 рублей;

3) кольцо- печатку из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 8 000 рублей;

4) цепочку из золота 585 пробы, весом 25 грамм, стоимостью 60000 рублей;

5) крест из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 13 000 рублей

Завладев имуществом Потерпевший №18 на общую сумму 92 000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №18 значительный материальный ущерб.

Он же ФИО1, 13.02.2019, около 19 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда попытался 

<

данные изъяты> похитить имущество принадлежащее Потерпевший №48 денежные средства в сумме 104 000 рублей, чем причинил бы значительный ущерб Потерпевший №48, однако не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как опасаясь быть застигнутым на месте совершения преступления, скрылся с места совершения преступления.

Он же, ФИО1 13.02.2019, около 20 часов 20 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда попытался 

<

данные изъяты> похитить принадлежащий Потерпевший №46 телевизор «SAMSUNG», стоимостью 15 000 рублей, однако не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как услышал звук около входной двери и, опасаясь быть застигнутым на месте совершения преступления, хозяином дома Потерпевший №46 скрылся с места совершения преступления.

Он же ФИО1, 14.02.2019, около 18 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие Потерпевший №56 мобильный телефон, стоимостью 100 рублей и планшет, стоимостью 100 рублей, после чего завладев похищенным с места совершения преступления скрылся, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №56 материальный ущерб в сумме 200 рублей.

Он же ФИО1, 14.02.2019, около 19 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие Потерпевший №55 денежные средства в сумме 5 000 рублей, а так же диодный фонарик, не представляющий материальной ценности, после чего завладев похищенным с места совершения преступления скрылся, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №55 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 18.02.2019, около 14 часов 00 минут, имея, умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества действуя из корыстных побуждений, путём отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище – квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее ФИО2 имущество, а именно:

1) юбилейные монеты достоинством 10 рублей каждая, в количестве 200 штук, на общую сумму 2000 рублей;

2) женский серебряный браслет с позолотой, весом 2,5 грамма, стоимостью 1200 рублей.

Завладев имуществом ФИО88. на общую сумму 3 200 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №5 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Он же, ФИО1, 18.02.2019, около 16 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путём отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище – квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №41 имущество, а именно:

1) денежные средства в сумме 50000 рублей;

2) ноутбук «Sony» стоимостью 18 000 рублей, 

3) 8 комплектов 2-х спального постельного белья, стоимостью 3 000 рублей за 1 комплект, общей стоимостью 24 000 рублей.

Завладев имуществом Потерпевший №41 на общую сумму 92 000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись в дальнейшем по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №41 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 19.02.2019, около 18 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие Потерпевший №1 имущество, а именно: 

1) цепочку из золота 585 пробы, весом 12 грамм, стоимостью 15 000 рублей; 

2) цепочку из золота 585 пробы, весом 8 грамм, стоимостью 10 000 рублей;

3) крест из золота 585 пробы, весом 2 грамм, стоимостью 7 000 рублей;

4) кольцо из золота 583 пробы, весом 4 грамма, стоимостью 8 000 рублей;

5) подвеску из золота 585 пробы, весом 0,5 грамма, стоимостью 3 500 рублей;

6) браслет из золота 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 5 000 рублей;

7) цепочку из серебра 925 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 1 000 рублей;

8) крест из серебра 925 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 500 рублей

Завладев имуществом Потерпевший №1 на общую сумму 50 000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №1 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 19.02.2019, около 19 часов 30 минут, имея, умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна спальной комнаты незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие Потерпевший №2 денежные средства в сумме 8 000 рублей, после чего завладев похищенным с места совершения преступления скрылся, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №2 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 20.02.2019, около 18 часов 30 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №19 имущество, а именно:

1) денежные средства в сумме 7 000 рублей;

2) цепочку из золота 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 10 000 рублей; 

3) перстень из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 12 000 рублей;

4) серьги из золота 585 пробы весом 1,5 грамм, стоимостью 3 000 рублей;

5) кулон из золота 585 пробы, весом 1,5 грамм, стоимостью 3 000 рублей; 

6) женский браслет из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 4 000 рублей;

7) серьги из серебра покрытые финифтью синего цвета, весом 2 грамма, стоимостью 1 000 рублей.

Завладев имуществом ФИО89 на общую сумму 40 000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №19 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 20.02.2019, около 19 часов 15 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №20 имущество, а именно:

1) часы «Сasio», стоимостью 1 500 рублей;

2) сувенирный раскладной нож, стоимостью 500 рублей;

3) карманные часы из металла желтого цвета, стоимостью 500 рублей;

4) обручальное кольцо, 585 пробы, весом 1,5 грамм, стоимостью 2 000 рублей;

5) брошь, стоимостью 1 000 рублей.

Завладев имуществом Потерпевший №20 на общую сумму 5 500 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №20 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 22.02.2019, около 17 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество Потерпевший №58, а именно:

1) кулон из золота 583 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 5 000 рублей;

2) кулон из золота 585 пробы, в виде буквы «М», весом 2 грамма, стоимостью 6000 рублей;

3) кулон из золота 583 пробы, в виде бабочки, весом 2 грамма, стоимостью 8 000 рублей;

4) браслет из золота 583 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 17 000 рублей;

5) цепочку из золота 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 9 000 рублей;

6) кольцо из золота 583 пробы с напылением белого цвета, весом 3 грамма, стоимостью 10 000 рублей;

7) кольцо из золота 583 пробы с камнем белого цвета, весом 3 грамма, стоимостью 7 000 рублей;

8) кольцо из золота 583 пробы, с камнем красного цвета, весом 6 грамм, стоимостью 10 000 рублей;

9) кулон из золота 585 пробы в виде иконы, весом 2 грамма, стоимостью 4 000 рублей;

10) детские серьги из золота 583 пробы с камнем зеленого цвета, весом 2 грамма, стоимостью 10 000 рублей;

11) кулон из золота 583 пробы, весом 4 грамма, стоимостью 7000 рублей;

12) 100 долларов США, стоимость которых согласно курса ЦБ РФ по состоянию на 22.02.2019 составляет 65 рублей 37 копеек за 1 доллар США, на общую сумму 6537 рублей.

Завладев имуществом Потерпевший №58 на общую сумму 99 537 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись в дальнейшем им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №58 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 22.02.2019, около 18 часов 40 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №59, а именно:

1) серьги из золота 583 пробы, весом 3, 24 грамма, стоимостью 20 000 рублей;

2) кулон в виде крестика из золота 583 пробы, весом 1,5 грамма, стоимостью 10 000 рублей;

3) зажим для галстука из золота 583 пробы, с бриллиантами, весом 9,73 грамма, стоимостью 35 000 рублей;

4) часы мужские «Orient»,стоимостью 50 000 рублей;

5) денежные средства в сумме 65 500 рублей;

6) золотой перстень с камнем красного цвета стоимостью 25 000 рублей, 

Завладев имуществом Потерпевший №59 на общую сумму 205 500 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №59 значительный материальный ущерб.

Он же ФИО1, 22.02.2019, около 18 часов 40 минут, имея умысел на хищение огнестрельного оружия, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где предметом взломал металлический ящик, предназначенный для хранения огнестрельного оружия, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №60 огнестрельное оружие - травматический пистолет ПБ-4-1 «ОСА» кл. 18/45 №№ стоимостью 10000 рублей, после чего завладев похищенным с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №60 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 22.02.2019, около 19 часов 30 минут, имея, умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие Потерпевший №21 денежные средства в сумме 120 000 рублей, после чего завладев похищенным с места совершения преступления скрылся, распорядившись в дальнейшем похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №21 значительный материальный ущерб.

Он же, ФИО1, 23.02.2019, в период времени с 12 часов 30 минут по 20 часов 40 минут, имея, умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №28 имущество, а именно: 

1) серьги из золота 585 пробы весом 5 грамм, стоимостью 12500 рублей;

2) кулон из золота 585 пробы в виде знака зодиака «Стрелец», весом 8 грамм, стоимостью 20000 рублей; 

3) кулон из золота 585 пробыв виде листа, весом 4 грамм, стоимостью 10000 рублей; 

4) кулон из золота585 пробы, в виде знака зодиака «Стрелец», весом 5 грамм, стоимостью 12 500 рублей; 

5) кольцо из золота 585 пробы с камнем «Янтарь» весом 12 грамм, стоимостью 15000 рублей; 

6) кольцо из золота 585 пробы с камнем «Рубин», весом 5 грамм, стоимостью 12500 рублей;

7) кольцо из золота 585 пробы с искусственными камнями, весом 3 грамма, стоимостью 7500 рублей;

8) серьги из золота 585 пробы с искусственными камнями, весом 5 грамм, стоимостью 12 500 рублей;

9) серьги из золота 585 пробы в виде колец весом 5 грамм, общей стоимостью 12500 рублей; 

10) брошь из золота 585 пробы с камнем «Фианит» вестом 3,56 грамм, стоимостью 10 000 рублей; 

11) цепь из желтого и белого золота 585 пробы весом 10 грамм, стоимостью 25000 рублей;

12) цепь из золота 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 7 500 рублей;

13) цепь из золота 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 7 500 рублей; 

14) крест из желтого и белого золота 585 пробы, с изображением «Иисуса Христа», весом 5 грамм, стоимостью 12 500 рублей;

15) крест из золота 585 пробы, с изображением «Иисуса Христа», весом 5 грамм, стоимостью 12 500 рублей; 

16) крест из желтого и белого золота 585 пробы, с изображением «Иисуса Христа», весом 3 грамма, стоимостью 7 500 рублей; 

17) крест из золота 585 пробы, с изображением «Иисуса Христа», весом 3 грамма, стоимостью 7 500 рублей; 

18.) бусы из натурального жемчуга, длиной 50 см, стоимостью 9 000 рублей; 

19) цепь из золота 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 12 500 рублей; 

20) крест из золота, 585 пробы с изображением «Иисуса Христа», весом 5 грамм, стоимостью 12 500 рублей; 

21) печать из желтого золота, с изображением подковы, стоимостью 30000 рублей; 

22) обручальное кольцо из золота 585 пробы весом 3 грамма, стоимостью 7 500 рублей; 

23.) цепь на руку из желтого и белого золота 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 7 500 рублей;

Завладев имуществом Потерпевший №28 на общую сумму 284000 рублей, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №28 материальный ущерб в крупном размере.

Он же, ФИО1, 25.02.2019, в период времени с 16 часов 30 минут по 19 часов 00 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна, незаконно проник в жилище - дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие Потерпевший №36 серебряное кольцо весом 1,5 грамм с камнями белого цвета, стоимостью 1 000 рублей и серебряную серьгу весом 1,5 грамм с камнями белого цвета, стоимостью 1 000 рублей, а всего ФИО1 

<

данные изъяты> похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №36 на общую сумму 2 000 рублей, после чего завладев похищенным, с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил потерпевшей Потерпевший №36 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Он же, ФИО1, 25.02.2019, в период времени с 19 часов 20 минут по 19 часов 30 минут, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, действуя из корыстных побуждений, путем отжима рамы металлопластикового окна лоджии, незаконно проник в жилище - квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> завладел имуществом Потерпевший №22, а именно:

1) денежные средства в сумме 56 000 рублей;

2) колье из золота 583 пробы, весом 15 грамм, стоимостью 30 000 рублей;

3) цепочку из золота 585 пробы, в комплекте с кулоном из золота 585 пробы весом 4 грамма, стоимостью 7 000 рублей;

4) обручальное кольцо из золота 585 пробы, 585 пробы, весом 4 грамма, стоимостью 7 000 рублей;

5) одну серьгу из золота 585 пробы весом 1 грамм, стоимостью 3 000 рублей;

6) булавку из золота 585 пробы, весом 1,5 грамм, стоимостью 3 000 рублей;

7) кольцо из золота 585 пробы, весом 1,5 грамм, стоимостью 4 000 рублей;

8) браслет из золота 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 5 000 рублей;

9) цепочку из серебра, весом 27 грамм, стоимостью 8 000 рублей;

10) крест из серебра, весом 15 грамм, стоимостью 5 000 рублей;

11) перстень-печатку из серебра, весом 10 грамм, стоимостью 6 500 рублей;

12) 1 серьгу из серебра, весом 1 грамм, стоимостью 800 рублей;

13) комплект из пары сережек и кулона из металла желтого цвета, с камнем в виде искусственного жемчуга, стоимостью 1 300 рублей;

14) серьги из металла желтого цвета стоимостью 500 рублей;

15) комплект из пары сережек и кольца из металла желтого цвета стоимостью 1500 рублей;

16) серьги из металла желтого цвета, стоимостью 900 рублей;

17) часы фирмы «Oriflame», стоимостью 500 рублей

Завладев имуществом Потерпевший №22 на общую сумму 140000 рублей, ФИО1 после чего желая покинуть место совершения преступления, вместе с данным имуществом выпрыгнул на улицу, через окно вышеуказанной квартиры, однако не смог довести свой преступный умысел до конца, по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками полиции на месте совершения преступления. В случае доведения своего преступного умысла до конца ФИО1, причинил бы, Потерпевший №22 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Подсудимый ФИО1 виновным себя признал полностью, раскаялся в содеянном и при ознакомлении с материалами уголовного дела заявил ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства при рассмотрении его дела в суде.

Государственный обвинитель ФИО41 и потерпевшие Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №63 не возражали против особого порядка принятия судебного решения при согласии обвиняемого с предъявленным ему обвинением.

Потерпевшие Потерпевший №29, Потерпевший №30, Потерпевший №31, Потерпевший №32, ФИО46, Потерпевший №33, Потерпевший №34, Потерпевший №35, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №36, Потерпевший №22, Потерпевший №11, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №37, Потерпевший №38, Потерпевший №18, Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №13, Потерпевший №14, ФИО53, Потерпевший №24, Потерпевший №26, Потерпевший №3, Потерпевший №39, Потерпевший №40, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №41, Потерпевший №42, Потерпевший №25, Потерпевший №12, Потерпевший №43, Потерпевший №44, Потерпевший №62, Потерпевший №45, Потерпевший №46, Потерпевший №47, Потерпевший №48, Потерпевший №27, Потерпевший №28, Потерпевший №49, Потерпевший №50, Потерпевший №9, Потерпевший №51, Потерпевший №52, Потерпевший №53, Потерпевший №54, Потерпевший №23, Потерпевший №55, Потерпевший №56, Потерпевший №57, Потерпевший №6, Потерпевший №58, Потерпевший №59, Потерпевший №60, Потерпевший №21, Потерпевший №10, также не возражали против рассмотрения дела в особом порядке, о чем в деле имеются их письменные волеизъявления.

Судом установлено, что подсудимый ФИО1 полностью согласен с предъявленным обвинением, понимает, в чем состоит существо особого порядка принятия судебного решения и с какими именно материально-правовыми и процессуальными последствиями сопряжено использование этого порядка, ходатайство о постановлении приговора в особом порядке принятия судебного решения заявлено им добровольно и после проведения консультации с защитником, наказание за инкриминируемые подсудимому преступления не превышает десяти лет лишения свободы.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, в связи с чем, ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства подлежит удовлетворению.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 следующим образом:

- по эпизодам хищения имущества Потерпевший №29, Потерпевший №30, Потерпевший №57, Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №11, Потерпевший №3, Потерпевший №40, Потерпевший №42, Потерпевший №25, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №61, ФИО25, Потерпевший №43, Потерпевший №63, Потерпевший №50, Потерпевший №6, Потерпевший №4, Потерпевший №51, Потерпевший №53, Потерпевший №52, Потерпевший №33, Потерпевший №34, Потерпевший №8, Потерпевший №47, Потерпевший №18, Потерпевший №55, Потерпевший №41, Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №58, Потерпевший №59, Потерпевший №21 (40 эпизодов) по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ - кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

- по эпизодам хищения имущества Потерпевший №7, Потерпевший №31, Потерпевший №38, Потерпевший №35, Потерпевший №62, Потерпевший №56, Потерпевший №5, Потерпевший №36 (8 эпизодов) по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ - кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище;

- по эпизодам хищения имущества Потерпевший №54 и Потерпевший №23; Потерпевший №37, Потерпевший №28 (3 эпизода) по п.п.«а,в» ч.3 ст.158 УК РФ - кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере;

- по эпизодам покушения на хищение имущества Потерпевший №24, Потерпевший №39, Потерпевший №32, ФИО24, Потерпевший №48, ФИО76, Потерпевший №22 (7 эпизодов) по ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ – покушение на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по эпизодам покушения на хищение имущества Потерпевший №26, ФИО38, Потерпевший №45, Потерпевший №27 (4 эпизода) по ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ – покушение на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по эпизоду хищения имущества Потерпевший №49 по п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ - кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, в особо крупном размере;

- по эпизоду хищения 22.02.2019 года травматического пистолета Потерпевший №60 по ч.1 ст.226 УК РФ - хищение огнестрельного оружия.

Признание своей вины, раскаяние в содеянном, явки с повинной, активное содействие раскрытию и расследованию преступлений, наличие на иждивении малолетнего ребенка, участие в составе смешанных сил по подержанию мира в зоне вооруженного конфликта в Южной Осетии (т.38 л.д.195), суд в соответствии со ст.61 УК РФ, признает обстоятельствами смягчающими наказание подсудимого ФИО1. 

Обстоятельством, согласно ст.63 УК РФ, отягчающим наказание подсудимого ФИО1 суд признает рецидив преступлений, который в силу ст.18 УК РФ относится к категории особо опасного рецидива преступлений.

Потерпевшими Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №6 заявлены гражданские иски о возмещении вреда причиненного преступлениями в отношении них, а именно, Потерпевший №1 о взыскании 50000 рублей (т.17 л.д.237); Потерпевший №2 - 8000 рублей (т.18 л.д.158-160): Потерпевший №3 - 12000 рублей (т.23 л.д.85); Потерпевший №4 - 42000 рублей (т.24 л.д.189); Потерпевший №5 - 3200 рублей (т.25 л.д.89); Потерпевший №6 - 33700 рублей (т.12 л.д.112-114). Поскольку указанные потерпевшими суммы являются стоимостью похищенного у них имущества и к настоящему времени причиненный ущерб им не возмещен, похищенное имущество не возвращено, суд полагает, что заявленные иски подлежат удовлетворению в полном объеме.

Учитывая то, что потерпевшими Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №63 Потерпевший №29, Потерпевший №30, Потерпевший №31, Потерпевший №32, ФИО46, Потерпевший №33, Потерпевший №34, Потерпевший №35, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №36, Потерпевший №22, Потерпевший №11, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №37, Потерпевший №38, Потерпевший №18, Потерпевший №13, Потерпевший №14, ФИО53, Потерпевший №24, Потерпевший №26, Потерпевший №39, Потерпевший №40, Потерпевший №41, Потерпевший №42, Потерпевший №25, Потерпевший №12, Потерпевший №43, Потерпевший №44, Потерпевший №62, Потерпевший №45, Потерпевший №46, Потерпевший №47, Потерпевший №48, Потерпевший №27, Потерпевший №28, Потерпевший №49, Потерпевший №50, Потерпевший №9, Потерпевший №51, Потерпевший №52, Потерпевший №53, Потерпевший №54, Потерпевший №23, Потерпевший №55, Потерпевший №56, Потерпевший №57, Потерпевший №58, Потерпевший №59, Потерпевший №60, Потерпевший №21, Потерпевший №10 гражданские иски не заявлены, суд полагает необходимым разъяснить им право на предъявление исков в порядке гражданского судопроизводства.

При назначении вида и меры наказания подсудимому ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений и личность подсудимого, удовлетеритльено характеризующегося по месту жительства; влияния назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи; состояние его здоровья; обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, а также с учетом наличия смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, суд считает необходимым назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы, так как пришел к выводу, что применение иных мер наказания не окажет на него должное воздействия. 

Принимая во внимание, наличие смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным не применять к нему дополнительное наказание в виде штрафа, но с учетом данные о личности подсудимого полагает необходимым назначить дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

С учетом фактических обстоятельств и степени общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания для ФИО1 оказалось недостаточным, оснований для применения к подсудимому положений ст.ст.15 ч.6, 53.1, 64, 73 УК РФ суд не усматривает.

Определяя вид исправительного учреждения, суд руководствуется п.«г» ч.1 ст.58 УК РФ и считает необходимым направить подсудимого ФИО1, ранее отбывавшего наказание в виде лишения свободы, для отбытия наказания в исправительную колонию особого режима, в виду наличия в его действиях особо опасного рецидива преступлений.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.п.«а,в» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст. 30 - п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.п.«а,в» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«б» ч.4 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.1 ст.226; п.п.«а,в» ч.3 ст.158; п.«а» ч.3 ст.158; ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ по 4 эпизодам покушения на хищение имущества Потерпевший №26, ФИО38, Потерпевший №45, Потерпевший №27 в виде лишения свободы сроком на 02 (ДВА) года с ограничением свободы сроком на 06 (ШЕСТЬ) месяцев по каждому из эпизодов;

- по ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ по 7 эпизодам покушения на хищение имущества Потерпевший №24, Потерпевший №39, Потерпевший №32, ФИО24, Потерпевший №48, ФИО76, Потерпевший №22 в виде лишения свободы сроком на 02 (ДВА) года 01 (ОДИН) месяц с ограничением свободы сроком на 07 (СЕМЬ) месяцев по каждому из эпизодов;

- по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ по 8 эпизодам хищения имущества Потерпевший №7, Потерпевший №31, Потерпевший №38, Потерпевший №35, Потерпевший №62, Потерпевший №56, Потерпевший №5, Потерпевший №36 в виде лишения свободы сроком на 02 (ДВА) года 02 (ДВА) месяца с ограничением свободы сроком на 08 (ВОСЕМЬ) месяцев по каждому из эпизодов;

- по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ по 40 эпизодам хищения имущества Потерпевший №29, Потерпевший №30, Потерпевший №57, Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №11, Потерпевший №3, Потерпевший №40, Потерпевший №42, Потерпевший №25, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №61, ФИО25, Потерпевший №43, Потерпевший №63, Потерпевший №50, Потерпевший №6, Потерпевший №4, Потерпевший №51, Потерпевший №53, Потерпевший №52, Потерпевший №33, Потерпевший №34, Потерпевший №8, Потерпевший №47, Потерпевший №18, Потерпевший №55, Потерпевший №41, Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №58, Потерпевший №59, Потерпевший №21 в виде лишения свободы сроком на 02 (ДВА) года 03 (ТРИ) месяца с ограничением свободы сроком на 09 (ДЕВЯТЬ) месяцев по каждому из эпизодов;

- по п.п.«а,в» ч.3 ст.158 УК РФ по 3 эпизодам хищения имущества Потерпевший №54 и Потерпевший №23; Потерпевший №37, Потерпевший №28 в виде лишения свободы сроком на 02 (ДВА) года 04 (ЧЕТЫРЕ) месяца с ограничением свободы сроком на 10 (ДЕСЯТЬ) месяцев по каждому из эпизодов;

- по ч.1 ст.226 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 03 (ТРИ) года.

- по п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 03 (ТРИ) года 06 (ШЕСТЬ) месяцев с ограничением свободы сроком на 01 (ОДИН) год.

По совокупности преступлений в соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1, наказание в виде лишения свободы сроком на 05 (ПЯТЬ) лет 06 (ШЕСТЬ) месяцев с ограничением свободы сроком на 01 (ОДИН) год 06 (ШЕСТЬ) месяцев с отбыванием наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии ОСОБОГО режима.

На срок отбытия наказания в виде ограничения свободы установить ФИО1 следующие ограничения: не уходить из места постоянного проживания (пребывания) в ночное время суток (с 23 часов до 06 часов следующего дня), за исключением необходимости исполнения трудовой функции, выполняемой по месту официального трудоустройства; не выезжать за пределы муниципального образования в котором будет проживать ФИО1 после отбывания наказания в виде лишения свободы, не менять место жительства или пребывания, место работы без согласия уголовно-исполнительной инспекции в которой он будет стоять на учете; обязав его являться в данный период в уголовно-исполнительную инспекцию для регистрации 2 раз в месяц в дни установленные УИИ.

Меру пресечения ФИО1, до вступления приговора в законную силу в виде заключения под стражу, оставить без изменения.

Срок наказания ФИО1 исчислять с 19 июня 2019 года.

На основании п.«а» ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2018 № 186-ФЗ) зачесть в срок отбытия ФИО1 наказания в виде лишения свободы время содержания его под стражей с 26 февраля 2019 года по день вступления приговора в законную силу включительно из расчета один день за один день лишения свободы в исправительной колонии особого режима. 

Гражданские иски Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №6 удовлетворить. 

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения ущерба причиненного преступлением 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №2 в счет возмещения ущерба причиненного преступлением 8 000 (восемь тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №3 в счет возмещения ущерба причиненного преступлением 12 000 (двенадцать тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №4 в счет возмещения ущерба причиненного преступлением 42 000 (сорок две тысячи) рублей.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №5 в счет возмещения ущерба причиненного преступлением 3 200 (три тысячи двести) рублей.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №6 в счет возмещения ущерба причиненного преступлением 33 700 (тридцать три тысячи семьсот) рублей.

Разъяснить потерпевшим Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №63 Потерпевший №29, Потерпевший №30, Потерпевший №31, Потерпевший №32, ФИО46, Потерпевший №33, Потерпевший №34, Потерпевший №35, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №36, Потерпевший №22, Потерпевший №11, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №37, Потерпевший №38, Потерпевший №18, Потерпевший №13, Потерпевший №14, ФИО53, Потерпевший №24, Потерпевший №26, Потерпевший №39, Потерпевший №40, Потерпевший №41, Потерпевший №42, Потерпевший №25, Потерпевший №12, Потерпевший №43, Потерпевший №44, Потерпевший №62, Потерпевший №45, Потерпевший №46, Потерпевший №47, Потерпевший №48, Потерпевший №27, Потерпевший №28, Потерпевший №49, Потерпевший №50, Потерпевший №9, ФИО26, Потерпевший №52, Потерпевший №53, Потерпевший №54, Потерпевший №23, Потерпевший №55, Потерпевший №56, Потерпевший №57, Потерпевший №58, Потерпевший №59, Потерпевший №60, Потерпевший №21, Потерпевший №10право предъявления гражданского иска в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: - 1/ кольцо из золота 585 пробы (перстень) с камнем красного цвета, переданное на ответственное хранение потерпевшему Потерпевший №59 (т.13 л.д.49-50), с ответственного хранения снять и считать возвращенными по принадлежности; 2/ 1 серебряную серьгу и серебряное кольцо, переданные на ответственное хранение потерпевшей Потерпевший №36 (т.6 л.д.241), с ответственного хранения снять и считать возвращенными по принадлежности; 3/ колье из золота 583 пробы, весом 15 грамм, длинной 47,5 см; цепочка из золота 585 пробы, в комплекте с кулоном из золота 585 пробы в виде капли с камнем голубого цвета, обручальное кольцо из золота 585 пробы, рифленое, 585 пробы, весом 4 грамма, шириной 0,5 см, диаметром 1,8 см; одна серьга из золота 585 пробы с камнем голубого цвета, весом 1 грамм; булавка из золота 585 пробы, длинной 5,2 см, с камнем белого цвета, весом 1,5 грамм; кольцо из золота 585 пробы, весом 1,5 грамм, диаметром 1,7 см, с камнем голубого цвета овальной формы; браслет из золота 585 пробы, весом 3 грамма, длинной 19,5 см; цепочка из серебра, весом 27 грамм, длинной 46 см, шириной 0,6 см; крест из серебра, весом 15 грамм, высотой 6 см; перстень-печатка из серебра, весом 10 грамм, с изображением двуглавого орла; серьга из серебра в виде тройной петли, весом 1 грамм; комплект из пары сережек и кулона из металла желтого цвета, с камнем в виде искусственного жемчуга; серьги из металла желтого цвета с тремя камнями белого цвета, в виде короны; комплект из пары сережек и кольца из металла желтого цвета с камнем сине-зеленого цвета, стоимостью 1500 рублей и мелкими вкрапленными камнями белого цвета; серьги из металла желтого цвета, в виде двух переплетенных колец; часы фирмы «Oriflame», переданные на ответственное хранение потерпевшей Потерпевший №22 (т.6 л.д.238-240), с ответственного хранения снять и считать возвращенными по принадлежности; 4/ перчатки матерчатые серого цвета, ботинки ( сапоги 46 размера), металлическое зубило, матерчатая сумка, матерчатый кошелек, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «

<

адрес>» (т.6 л.д.262), уничтожить как не представляющие ценности; 5/ 3 диска СD с видеозаписью хранящиеся в деле (т.11 л.д.65, 78; т.37 л.д.158), хранить в материалах уголовного дела; 6/ чехол из-под насадки на фотоаппарат «Смена», куртка мужская, шкатулки, крышка с шкатулки, картонная крышка, мобильный телефон LENOVO, насадка на фотоаппарат «Смена», бусы зеленого цвета длинной 46 см, Sim-карта оператора сотовой связи «Билайн» (2 шт), кольцо из металла белого цвета с камнем в виде жемчуга белого цвета и камнями белого цвета; фрагмент колье из металла белого цвета с камнями белого цвета, длинной 15 см; кулон из металла белого цвета с камнем синего цвета; серьга из металла белого цвета с камнем белого цвета; серьга в виде жемчужины белого цвета; серьга из металла белого цвета в виде сдвоенного кольцо с камнями белого цвета; кулон в виде сердца коричневого цвета; кольцо из металла белого цвета с камнем белого цвета; мобильный телефон «MEIZU»,фонарик серебристо-синего цвета, часы мужские наручные из металла желто-белого цвета « Luch»; часы женские наручные из металла желтого цвета «Casio» с кожаным ремешком коричневого цвета; портсигар из металла белого цвета; пуговица в виде ромба; кольцо из золота (перстень) с камнем красного цвета; коробка из-под телефона «Honor 8 Х»; мужская туалетная вода «ParliamentRoyal» 100 мл; мужская туалетная вода «NEWYorker» 60 мл; коробка из-под телефона «MIAI»; коробка из-под телефона «HONOR 9»; статуэтка в виде женщины сидящей на камне, с корзиной цветов; статуэтка в виде казака с казачкой; статуэтка в виде девушки в платье бело-голубого цвета с розой в руке; мужская туалетная вода «Tiffany&CO» 100 мл; мужская туалетная вода AVON«ATTERACTION» 100 мл; коробка из-под телефона «Honor 8 Х», хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств МО МВД России «

<

адрес>» (т.6 л.д.262), возвратить по принадлежности; 7/ денежные средства в сумме 56000 рублей, монеты достоинством по 10 рублей каждая в количестве 53 штук, 3 юбилейные монеты хранящиеся в кассе бухгалтерии МО МВД России «

<

адрес>» (т.6 л.д.233-236), возвратить по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ростовского областного суда через Красносулинский районный суд в течение 10 суток со дня постановления приговора, а осужденным ФИО1, находящимся под стражей, в тот же срок с момента вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручить осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении ему защитника.

Судья Д.П. Кошутин